



Hahkhallitus roosil.

Hahkhallitus (*Botryotinia* ssp.) on kõige suuremat kahju tekitav tõbi, halvimal juhul võib hävida kogu saak.

See seenhaigus kahjustab taimi kasvuajal ja vilju säilitamisel. Nakatuvad kõik taimeosad (lehed, varred, õied, viljad). Kõigepealt tekib vesine laik, mis hiljem kattub halli koheva tolmleva eoskirmega.

Haiguse arengut soodustab soe ja niiske ilm; tihe istutus, kus õhk ei liigu; napp valgus, liigne lämmastik, kasvupinnase liigne happelisus, järsk temperatuuri muutused. Haiguse tekitaja on visa, püsides aastaid muldas nakatamisohhtlikuna.

Mida ohustab

Puuviljad, marjad: maasikad, viinamarjad, vaarikad.

Köögilvi: kurk, tomat, sibul, salat, uba, paprika.

Ilutaimed: roos, krüsanteem, pojeng, begoonia, liilia, tulp; liiga tihe dalt istutatud suvelilled: petuuniad, lamav käokuld, päevalilled jt.

Tõrje

■ Rahvalikud vahendid.

Põldosi, kõrvenõgese, soolikarohu, koirohu, raudrohu, küüslaugu jt tai-



Hahkhallitus maasikal.

mede tõmmised ja käärised, roheline seep. Pritsige neist valmistatud lahusega. Tuhka ja nõge puistake mulda pinnale ja ka taimedele, tekitab leeliselise keskkonna, mis pärsib eoste arengut.

Kaaliumpermanganaadi vesilahusega (3 g/10 l) pritsige maasikaid haiguse ennetamiseks enne õienuppude eristumist, enne õienuppude avanemist ja pärast massilist õitsemist. Väga vihmaste ilmade korral, kui nakkusohu on eriti suur, pritsige ka korjete vahel (1 g/10 l).

■ Taimekaitsevahendid.

Prestop. Ilutaimi pritsige 1–2 korda (0,5% lahusega), teist korda vajadusel



Hahkhallitus viinamarjal.

3–4 nädala pärast. Pistikuid töödelge istutamise ajal.

Kurk, maguspipar, tomat: esimene kord pärast istutamist, teine vajadusel 3–4 nädala pärast (0,5% lahus).

Köögilvilja noortaimed: esimene kord tärkamise ajal, teine vajadusel 3–4 nädala pärast (0,5% lahus).

Switch 62,5 WG sobib maasikale ja ilutaimedele, vajadusel kuni kolm korda. Normid leiate pakendilt.

ENELI KÄGER

Artikli kirjutamisel oli abiks Väino Pallumi "Suur taimekaitseraamat" (Maalehe Raamat 2007)

REPRO